*Quaer. 5.* An Novitias regularibus subiecti fundantur casibus in religione reservatis.

*Resp.* Si Praelatus reseruet eos etiam quo ad novitias, subiacere: ita Suar. Layman, Corduba. & alii penes Lezan. l. 1. c. 24. nu. 7. Quia Praelatus regularis iurisdictionem habet non solum adversus professas, sed etiam adversus novitias, quatenus sunt partes religionis ab omni alia iurisdictione exemptae. Secus vero si eos reseruet pro religiosis, nulla facta de novitis mentione, quia novitiae computantur inter religiosos quo ad favores, secus autem quo ad odia. Possunt tamen per religionis Praelatum absolvi a casibus, & censuris Ordinario reservatis, aut ingressum incursum, Silvest. Tabien. & alii communiter. Verum si antequam profiteantur, a monasterio recedant, in eisdem censuris reincidere, tradit Rodriguez, quia absolutio per Superiorem impertita tacitam habet conditionem, si novitia religionem fuerit professa. Quod tamen negant Suar. Vecch. & Sandor. quos refert, & sequitur Lezan. l. 3. in maxima Minor. n. 55. Quia novitiae absolvi possunt sicut aliae pro-

sci.

fesse, ideo non absolviuntur ad reincidendum; ergo nec illae.

*Quaer. 6.* An si Novitia ingrediatur religionem siclo animo, & post aliquot menses, imo post expletum totum annum, mutata sententia, velit proterti, teneatur annum novitiatum repetere.

*Resp.* Non teneri docent Suarez, & Sanchez. si per aliquos tantum menses fuit animum retinuit, et quia rationes suas dantes de aliquibus mensibus, militavit etiam de toto anno, ideo Antonius a Spirito S. absolute sustinet non teneri. Nam novitatus opere magis perficitur, quam intentione, cum enim novitiatum institutus sit, ut novitia probeat religionis austeritatem, & religio novitiae mores, id totum habetur non obstante siclo animo, unde cessat repetitionis finis. Ob quam rationem citatus Sanchez, & Portel. in *dub. regal. v. Novitii num. 5.* eximunt a repetitione novitiatum, si contingat ratificari professionem nullam vel defectu aetatis, aut libertatis, vel quia facta est ante completum novitiatum annum, vel ex alio impedimento. Quod absolute non placet Bordonio requirente, quod Novitiatum ratificetur a Superiore, ad hoc ut legitimus habeatur.

*Quaer. 7.* An Novitia capitulariter ad professionem emissam, possit ante professionem dimitti, emergente nova causa, vel veteri detecta, sed prius ignorata.

*Resp.* Possit, ut diximus c. 2. §. 1. q. 15. cum Peregrino, cui addo Peyrin. & Vecch. *disp. 12 dub. 7.* Sicut enim revocari potest consensu ab altero coniunge ante ratum matrimonium, si aliquid superveniat, quo cognito non fuissent contracta sponsalia c. quem admodum de iure *jur.* Ita a Coventu ante professionis emissionem pol-

possunt revocari iustitragia valida; valet enim argumentum de matrimonio carnali ad spirituale, *cap. inter corporalia de translat. Episcop.*  
*Quar. 8.* Quam Novitia prius admittenda sit ad professionem, ac praece dere debeat, illa ne quae prius acceptata est ad habitum, an quae prius habitum suscepit.

*Resp.* Pro Novitia prius acceptata facit, quod ex admissione, & acceptatione anteriori intrat privilegium antianitatis, ratione cuius huiusmodi praecedentia deferri solet; *l. 1. ff. de arb. scrib. temp. ff. de iur. immum. cum cunctis.* Rota apud Seraphin, *dec. 326. n. 3.* & in una Milevitana *Arsanitaris 18. Marti 1633.* coram Episcopo Urgellensi. Verum tenendum est, praecedentiam deberi novitiae, quae praevenerit in susceptione habitus; ex quo enim prius suscepit habitum, prius quoque complevit annum probationis, qui incipit ab hora susceptionis habitus. *Anan. conf. 93. numer. 6.* Bald. *in l. cum anterioribus numer. 2. C. de tempor. appellat.* Atque adeo prius est vel reiicienda vel admittenda ad professionem ex Concilio Trident. *sess. 25. de regul. cap. 16.* ubi mandat finito anno probationis novitias ad professionem admitti vel rejici. Quae ratio etiam S. Congregat. declaravit praecedentiam deberi ei, quae prius habitum suscepit. *Barbol. de iur. Ecclies. cap. 46. num. 56.*

*Quar. 9.* An Novitiae teneantur profiteri secundum rigorem Regulae.

*Resp.* Non teneri. Ideo enim regula non obligat moniales professas ad sui ipsius observantiam in suo primo rigore, quia, ex quo per contrariam consuetudinem fuit legitime mitigata, quoad hoc amisit vim obligandi. Ergo neque obligabit Novitias ad prohtendum se

cuta

cundum se ipsam in suo primo rigore, quia potentia semel extincta, nullum potest parere effectum. Ita Bordon. *de Pauper. Relig. c. 2. t. 2. n. 23. ubi n. 4. 5.* subdit, quod, ut Novitiae sint tunc in conscientia, non requiritur expressa intentio proficendi secundum regulam mitigatam, sed sufficit implicita virtualiter contenta in consuetudine sic vivendi, quia eadem est virtus taciti, & expressi.

*Quar. 10.* An Novitiae frequentes stimulos, & lapsus carnis experta, possit religiosa vota emittere.

*Resp.* Videri, quod non. Quia votum est de meliori bono, respectu autem talis Novitiae status religionis non potest esse melius bonum, attestante Apostolo, *quod melius est habere, quam uri.* Nihilominus affirmandum cenleo cum Lugo *in resp. moral. l. 1. dub. 28.* Quia Novitiae potest prudenter credere sibi expedit magis ad salutem statum religiosum, in quo transacta tentationis vehementia, facilius poterit respicere, & corrigi, cum habeat optimis Sociarum exempla, & disciplinae observantiam. Nec facile sibi potest persuadere minorem se habituram in saeculo occasionem peccandi contra castitatem, quam in religione, praesertim si habere non possit iuxta status decentiam, & sine gravi incommodo.